ARS LIGURIA.ARS.RU.U.0001664.17-02-2016



CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO



Dirigente Responsabile:Dott. Riccardo zanella tel. 010/548 8536 e-mail:riccardo.zanella@regione.liguria.it

Funzionario referente: Sergio Righetti tel. 010/548 8545

e-mail: sergiogiacomo.righetti@regione.liguria.it

Genova, 14/02/2016

Prot. n. 1664

OGGETTO: Gara a procedura aperta, con il criterio del prezzo piu' basso ai sensi dell'art. 82 del D.lgs 163/2006 per l'affidamento della fornitura di detergenti antisettici, antisettici, disinfettanti e sterilizzanti occorrenti alle aa.ss.ll, ee.oo., i.r.cc.s della regione Liguria per un periodo di 36 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi. Lotti n. 45 Numero gara 6231196.

Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute fino al giorno 15.02.2016

In risposta alle sottoelencate richieste di chiarimenti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base della istruttoria compiuta, si comunica quanto segue:

QUESITO N. 8

DOMANDA

In relazione al lotto n. 9, i prezzi di base d'asta sono purtroppo molto bassi e del tutto fuori mercato, riteniamo che ci sia stato un errore nella formulazione dei conteggi e pertanto, al fine di poter partecipare alla procedura, chiediamo di rivederli criticamente, prendendo in esame eventualmente anche i prezzi più bassi in Italia che, a seconda degli applicatori sono superiori sino ad un massimo del 60%. Ci rendiamo disponibili a fornire ogni eventuale evidenza di questa discrepanza che non può che essere dovuta, a nostro avviso, ad un refuso. Se così non dovessero essere rivisti i conteggi delle basi d'asta saremo impossibilitati a partecipare.

RISPOSTA

In istruttoria

QUESITO N. 9

DOMANDA

Per quanto concerne il lotto 37 richiedete il confezionamento in blister, si richiede la possibilità di fornire il prodotto in flowpack.

RISPOSTA

Nel caso di offerte di confezioni in flow pack l'offerente dovrà evidenziare l'equivalenza funzionale rispetto al confezionamento richiesto con apposita nota da allegare alla documentazione tecnica.





QUESITO N. 10

DOMANDA

In riferimento alla Gara n. 6231196 e più precisamente in riferimento al Lotto 41 si chiede se è possibile rispondere in confezioni da 100 pezzi anziché in busta singola.

RISPOSTA

In attesa risposta Commissione Tecnica

QUESITO N. 11

DOMANDA:

Per quanto riguarda la Documentazione Amministrativa e precisamente al punto "f" documento attestante l'attribuzione del PASSOE, andando sul sito dell'AVCPASS ed inserendo il numero del CIG dei vari lotti essi non risultano registrati.

Vi preghiamo di voler verificare perché in tal caso non è possibile allegare il documento da voi richiesto

RISPOSTA

La procedura per l'attivazione del PASSOE è ora attiva

QUESITO N. 12

DOMANDA

Con riferimento alla gara in oggetto, nello specifico per il Lotti 25 e 26, desideriamo segnalare che siamo impossibilitati ad ottenere il documento attestante l'attribuzione del PASSOE rilasciato da parte del Servizio AVCPASS, in quanto il sistema propone il seguente messaggio di errore: il cig non esiste o non è stato ancora definito.

Vi preghiamo gentilmente di voler attivare i codici in modo da permetterci di adempiere a quanto previsto dal disciplinare di gara.

RISPOSTA

La procedura per l'attivazione del PASSOE è ora attiva

QUESITO N. 13

DOMANDA

In riferimento ai lotti 39 e 40, è corretto interpretare che i prodotti richiesti si intendono per il lavaggio antisettico della cute integra del paziente? Questo prodotto quindi deve essere certificato come PMC per poter essere usato sul paziente? La richiesta è per un panno per la detersione o per l'antisepsi della cute integra?

RISPOSTA

In attesa risposta Commissione Tecnica

A M

QUESITO N. 14

DOMANDA

Con riferimento ala nostra richiesta di chiarimenti inviata ieri Vi comunichiamo che oggi è stato possibile ottenere il documento attestante l'attribuzione del PASSOE, ma che per il codice CIG 647148565C – Lotto 25, viene indicato una base d'asta obsoleta, per il quale era stato comunicato il nuovo importo con vostro chiarimento prot. 1161 di data 04/02/2016. Il documento può venire così accettato in fase di gara oppure dobbiamo aspettare che sul sistema ANAC venga aggiornato il dato corretto?

RISPOSTA

Il documento è comunque accettato anche se si procederà a rettificare la base d'asta (cfr. quesito n. 1)

QUESITO N. 15

DOMANDA

Lotto 40 : panni monouso impregnati di clorexidina 2% panni di dimensione di circa 20x20cm, resistenti allo strappo durante le manovre di lavoro, che non rilascino peluria. Busta da almeno 5 panni/manopole.

La nostra azienda tratta pesticidi con antibatterico, di comprovata efficacia da studi clinici superiore della clorexidina al 2%.

Chiediamo la modifica della dicitura non specificando il tipo di antibatterico.

Vi chiediamo, inoltre, in riferimento alla dichiarazione Allegato F1 punto 10) ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., capacità Tecnica e Professionale del-Fornitore che-l'elenco-delle principali-forniture-nel triennio 2012-2013-2014, secondo un criterio di proporzionalità e ragionevolezza, possano essere riferite ai dispositivi medici o in alternativa la possibilità di allegare n. referenze bancarie come per il punto 9) della dichiarazione sopra citata.

RISPOSTA

Si conferma l'antibatterico richiesto (clorexidina 2%). Codesta ditta potrà comunque formalizzare una offerta ai sensi dell'art. 68 D.Lgs n. 163/2006 allegando dichiarazione di equivalenza che sarà valutata dalla Commissione Giudicatrice.

Per dimostrare la capacità Tecnica e Professionale si accettano anche gli importi relativi a forniture per dispositivi medici.

QUESITO N. 16

DOMANDA

In riferimento al Lotto 43

- a) Si chiede relativamente al minimo d'odine se è inteso il confezionamento indicato nelle schede del prodotto;
- b) Si chiede di specificare che i prodotti di cui sono imbevute le salviette/wipes siano idonei a non intaccare il materiale di cui è costituita una sonda ecografica: colle, plastica, gomme, ecc.
- c) Si chiede se oltre alle dimensioni indicate nelle salviette/wipes, viene valutata la consistenza del materiale della stessa
- d) In considerazione del numero e della varietà ecografi/sonde ecografiche presenti in regione (diverse tipologie di produttori) si chiede se viene valutato il numero più ampio possibile di compatibilità con le diverse case produttrici di ecografi/sonde ecografiche.
- e) nella descrizione non vengono menzionati i tempi di contatto che sono indicati alla stessa stregua delle altre caratteristiche elencate. Si chiede pertanto se verranno prese in considerazione e valutate.
- f) Alcune delle sonde ecografiche sono dispositivi medici semicritici e come tali devono essere trattati con un disinfettante di classe IIB: è stato preso in considerazione questo fatto nelle caratteristiche che devono avere le salviette/wipes?



RISPOSTA

- a) Non è previsto un minimo d'ordine
- b) E' stato già espresso in Capitolato tecnico il requisito di "compatibilità"
- c) La consistenza viene valutata ai fini dell'idoneità
- d) No
- e) No
- f) Si conferma Capitolato tecnico

QUESITO N. 17

DOMANDA

In riferimento al quesito n. 5 relativo alla "campionatura" vi chiediamo se la nostra interpretazione è corretta: es: lotto n. 27 confezionamento da voi richiesto voce a) flacone da 100 ml – intendete n. 2 flaconi da 100 ml e non n. 1 scatola da 50 flaconi da 100 ml trattandosi di confezione contenente una pluralità di pezzi; voce b) flacone da 500 ml - intendete n. 2 flaconi da 100 ml e non n. 1 scatola da 50 flaconi da 100 ml trattandosi di confezione contenente una pluralità di pezzi;

voce c) flacone da lt 1 – intendete n. 2 flaconi da 100 ml e non n. 1 scatola da 50 flaconi da 100 ml trattandosi di confezione contenente una pluralità di pezzi.

RISPOSTA

Per tutti i lotti si intendono pezzi singoli e non confezioni complete.

Per il lotto n. 27, in particolare:

sub a) due pezzi (flaconi) ≤100 ml

sub b) due pezzi (flaconi) 500 ml

sub c) due pezzi (flaconi) 100 ml

e non i confezionamenti multi pezzi completi di tutti i pezzi. Dovranno essere allegate inoltre le confezioni (vuote) riportanti le informazioni richieste all'art. 3 del Capitolato tecnico

QUESITO N. 18

DOMANDA

Con la presente in riferimento al capoverso 12 "Comunicazioni inerenti alla procedura di gara" si sottopongono i seguenti chiarimenti:

- a) In riferimento al lotto 29, la scrivente ditta dichiara di possedere un prodotto che corrisponde alle caratteristiche richieste, ovvero un gel a base alcolica con azione tissotropica. Date le caratteristiche qualitative del gel da voi richiesto riteniamo che la base d'asta sia eccessivamente ridotta non permettendo di premiare dei prodotti di qualità elevata come da voi richiesto. Pertanto chiediamo di rivalutare la base d'asta allineandola ai prezzi di mercato per consentire la più ampia partecipazione a questo lotto.
- b) In riferimento al lotto 43, la scrivente ditta dichiara di possedere delle Salviette Disinfettanti che corrispondono alla descrizione del lotto 43 ma della misura 15,2x20 cm, pertanto chiediamo di estendere le misure delle salviette dagli attuali 20x20 cm a un range da 15 a 20x20 cm per consentire alla nostra azienda di partecipare con un prodotto qualitativamente valido e rispondente ai requisiti da voi richiesti per quanto riguarda la composizione

RISPOSTA

- a) Si conferma base d'asta
- b) Si conferma Capitolato tecnico

R A

QUESITO N. 19

DOMANDA

In riferimento alla gara in oggetto si chiedono cortesemente i seguenti chiarimenti

- 1) Per i lotti per i quali è prevista la fornitura di prodotti concentrati, chiediamo di precisare se il "minor prezzo" previsto quale criterio di aggiudicazione è da intendersi come minor prezzo per soluzione concentrata oppure minor prezzo per soluzione diluita pronta all'uso considerando cheper la campionatura vengono richieste per i prodotti non pronti all'uso anche le diluizioni relative.
- 2) Pag 8 Sezione A Capitolato Tecnico. Al primo paragrafo viene precisato circa l'attività antimicrobica che il partecipante dovrà allegare "documentazione su attività antimicrobica, supportata da lavori scientifici italiani e stranieri relativi al prodotto offerto testato secondo normative riconosciute". E' necessario allegare le copie dei test effettuati presso Centri di Saggio o Università terze? Inoltre si chiede di specificare più ampiamente cosa si intende con la frase "eventuali temperature o pH alle quali si verifica perdità di attività".
- 3) Pag 10 Sezione A Capitolato Tecnico. Per quanto riguarda il punto 7 viene accertata una dichiarazione del fabbricante del detergente o disinfettante sulla compatibilità?
- 4) Pag 10 Sezione A Capitolato Tecnico. Per quanto riguarda il punto 8 si chiede di specificare cosa si intende per "numero adeguato" con un preciso numero di strisce.
- 5) Pag 10 Sezione A Capitolato Tecnico. Per quanto riguard il punto 9 secondo comma si chiede di precisare:
 - per quali lotti è prevista la fornitura delle vaschette
 - le dimensioni ed il materiale delle vaschette
 - se le vaschette devono avere coperchio oppure no
- 6) Pag 10 Sezione A Capitolato Tecnico. Per quanto riguarda il punto 10 lettera e) si chiede di confermare se eventuali prodotti assorbenti sono necessari in caso di sversamento del prodotto concentrato solo su superfici e non su acque.
- 7) Lotti 18-30-31-32-33-34-38. Si chiede la Classe di appartenenza dei Dispositivi Medici richiesti
- 8) Lotti 32-33. I prodotti richiesti sono pronti all'uso o concentrati
- 9) Lotto 38. Si chiede se viene accettato un Dispositivo avente: 70% alcol etilico o isopropilico p/p con l'aggiunta minima (<1%) di ammoni quaternari o clorexidina digluoconato.

RISPOSTA

In attesa risposta Commissione Tecnica

Tutta la documentazione relativa alla presente gara è disponibile sul sito www.acquistiliguria.it.

Si comunica che il 15 Febbraio 2016 alle ore 12,00 sono scaduti i termini per la formulazione di eventuali quesiti in ordine alla gara in oggetto.

Le risposte ancora mancanti saranno pubbliche entro il 19/02/2016.

IL DIRIGENTE RUP (Dott. Ricgardo Zanella)

